

WL.2371.1.2025

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę mikrobusów do przewozu do 9 osób łącznie z kierowcą”, podzielone na 4 części, znak: WL.2371.1.2025, wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

I. Pytania nr 1

Pytania dotyczące postępowania „Dostawa mikrobusu do przewozu do 9 osób łącznie z kierowcą”

1. Czy Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w zderzaki, klamki i obudowy lusterek w kolorze czarnym. Nadmienić należy, że w ofercie producentów pojazdów w tej gamie wielkości nie występują pojazdy fabrycznie wyposażone w zderzaki w kolorze nadwozia.

Odpowiedź: W części 1 i 3 (bus long) Zamawiający dopuszcza pojazdy wyposażone w klamki i obudowy lusterek w kolorze czarnym. Zamawiający nie dopuszcza pojazdów wyposażonych w zderzaki w kolorze czarnym.

W części 2 i 4 (bus medium) Zamawiający nie dopuszcza pojazdów wyposażonych w zderzaki, klamki i obudowy lusterek w kolorze czarnym.

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu OPZ „stałe szyby boczne.”

Odpowiedź: Zamawiający opisał szyby, które się nie uchylają. Zamawiający dopuści szyby, które się uchylają.

3. Czy Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w lusterka wsteczne fotochromatyczne sterowane manualnie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w lusterka wsteczne fotochromatyczne sterowane manualnie.

4. W związku z zapisami Zamawiającego, w zamieszczonym projekcie umowy, jako potencjalny Zamawiający zwracamy się z prośbą o potwierdzenie faktu, iż Zamawiający wymaga od Wykonawcy pokrywania wszelkich kosztów wynikających z konieczności napraw zarówno gwarancyjnych jak i zalecanych w ramach przewidzianych przeglądów serwisowych, w całym okresie zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji. W kosztach ujęte są zarówno części wymagające wymiany podczas napraw, jak i części eksploatacyjne (klocki, tarcze, sprzęgło, amortyzatory) oraz płyny eksploatacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy pokrywania wszelkich kosztów wynikających z konieczności napraw zarówno gwarancyjnych jak i zalecanych w ramach przewidzianych przeglądów serwisowych, w całym okresie zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji. W kosztach ujęte są zarówno części wymagające wymiany podczas napraw, jak i części eksploatacyjne płyny eksploatacyjne, filtry natomiast nie ujęte są części podlegające normalnemu zużyciu zgodnie zakładanym limitem kilometrów (klocki, tarcze, sprzęgło, amortyzatory).

5. Jako potencjalny Wykonawca zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby mapy w nawigacji aktualizowały się dożywotnio bezpłatnie? Jeśli takie było założenie Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pojazdów, których mapy aktualizują się bezpłatnie w okresie 24 miesięcy, następnie aktualizacja wymaga opłaty serwisowej na kolejny rok.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby mapy w nawigacji aktualizowały się bezpłatnie w okresie równym zaoferowanemu okresowi gwarancji.

6. W związku z częstymi problemami technicznymi platformy e-zamówienia, zwracamy się z prośbą o przesłanie całej korespondencji również za pomocą e-mail:..... Pozwoli to na uniknięcie nieporozumień w zakresie przekazywanej korespondencji

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż komplet dokumentacji znajduje się równolegle na stronie Zamawiającego:

<https://www.gov.pl/web/kwpsp-lodz/wl237112025---dostawa-mikrobusow-do-przewozu-do-9-osob-lacznie-z-kierowca>

II. Pytania nr 2

Dostawa mikrobusów do przewozu 9 osób łącznie z kierowcą

Nr sprawy: WL.2371.1.2025

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. 2023. 1605.), zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ:

Załącznik nr 1a do SWZ

1. Czy Zamawiający dopuści pojazdy o mocy minimum 121 kW?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdów o mocy minimum 121 kW.

2. Czy Zamawiający dopuści pojazdy bazowe z kategorią N1? Zamawiający wymaga w umowie (paragraf 8) dostarczenie pojazdów specjalnych – po zabudowie. Pojazd bazowy N1 nie stanowił by więc żadnego problemu dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy bazowe z kategorią N1.

3. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z fabryczną kamerą której obraz wyświetlany jest na ekranie multimedialnym ale bez możliwości jej ręcznego włączenia oddzielnym przełącznikiem znajdującym się w zasięgu pola pracy kierowcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z fabryczną kamerą której obraz wyświetlany jest na ekranie multimedialnym, ale bez możliwości jej ręcznego włączenia oddzielnym przełącznikiem znajdującym się w zasięgu pola pracy kierowcy.

4. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z zderzakami i klamkami w kolorze czarnym nielakierowanym?

Odpowiedź: W części 1 i 3 (bus long) Zamawiający dopuszcza pojazdy wyposażone w klamki w kolorze czarnym. Zamawiający nie dopuszcza pojazdów wyposażonych w zderzaki w kolorze czarnym.

5. Czy Zamawiający dopuści lusterka w kolorze czarnym tworzywa nielakierowanym?

Odpowiedź: W części 1 i 3 (bus long) Zamawiający dopuszcza pojazdy wyposażone w obudowy lusterek w kolorze czarnym.

6. Czy Zamawiający dopuści pojazd nie posiadający systemu ecall, ale posiadający system Emergency Assistance (HKSAB), system ten zadzwoni w razie wypadku korzystając z sparowanego telefonu pasażera lub kierowcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdów nie posiadających systemu ecall, ale posiadające system Emergency Assistance (HKSAB).

7. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z systemem start-stop bez możliwości odzyskania energii hamowania. Odzyskiwanie energii hamowania występuje w silnikach hybrydowych, które posiadają akumulatory umożliwiające magazynowanie energii odzyskanej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z systemem start-stop bez możliwości odzyskania energii hamowania.

8. Czy Zamawiający dopuści lampy Bixenon ze światłami do jazdy dziennej LED?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści lampy Bixenon ze światłami do jazdy dziennej LED.

9. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z lusterkiem wstecznym bez funkcji samościemniania się? Długość pojazdu, jego zabudowa wewnętrzna powoduje, że trudno będzie skutecznie korzystać z lusterka wewnętrznego

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z lusterkiem wstecznym bez funkcji samościemniania się.

10. Jaki średni roczny przebieg pojazdów przewiduje Zamawiający? Informacja ta jest potrzebna do skalkulowania dodatkowej gwarancji.

Odpowiedź: Średni roczny przebieg pojazdów wynosi ok. 20.000 km.

Załącznik nr 1b do SWZ

1. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z drzwiami tylnymi otwieranym na boki pod kątem 168 stopni z blokadą przy 90 stopniach z ogrzewanymi oknami i wycieraczkami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z drzwiami tylnymi otwieranym na boki pod kątem 168 stopni z blokadą przy 90 stopniach z ogrzewanymi oknami i wycieraczkami.

2. Czy Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w obręcze kół ze stopów lekkich min. 16 cali z zamontowanymi oponami letnimi z dodatkowym kompletem opon zimowych z felgami ze stopów lekkich min. 16 cali?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdów wyposażonych w obręcze kół ze stopów lekkich min. 16 cali z zamontowanymi oponami letnimi z dodatkowym kompletem opon zimowych z felgami ze stopów lekkich min. 16 cali.

3. Czy Zamawiający dopuści pojazdy bez podgrzewanych dyszy spryskiwaczy przedniej szyby? Jednocześnie pojazdy oferowane przez nas będą z systemem elektrycznego ogrzewania szyby przedniej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy bez podgrzewanych dyszy spryskiwaczy przedniej szyby z systemem elektrycznego ogrzewania szyby przedniej.

4. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z fabryczną kamerą której obraz wyświetlany jest na ekranie multimedialnym ale bez możliwości jej ręcznego włączenia oddzielnym przełącznikiem znajdującym się w zasięgu pola pracy kierowcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z fabryczną kamerą której obraz wyświetlany jest na ekranie multimedialnym ale bez możliwości jej ręcznego włączenia oddzielnym przełącznikiem znajdującym się w zasięgu pola pracy kierowcy.

5. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z lusterkiem wstecznym bez funkcji samościemniania się?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z lusterkiem wstecznym bez funkcji samościemniania się.

6. Czy Zamawiający dopuści pojazdy z hakami elektrycznie składanymi bez użycia narzędzi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazdy z hakami elektrycznie składanymi bez użycia narzędzi.

7. Jaki średni roczny przebieg pojazdów przewiduje Zamawiający? Informacja ta jest potrzebna do skalkulowania dodatkowej gwarancji.

Odpowiedź: Średni roczny przebieg pojazdów wynosi ok. 20.000 km.